
 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 

ИСПОЛКОМА ПРОФСОЮЗА 
 

 

 
 

Протокол №1 

 

от 29 января 2021 года 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Москва 

2021 г. 



2 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

Номер 

Постан. 

Название постановления Исполкома Профсоюза 

29 января 2021 г. 
 

№ 

стр. 

1/1 О постоянных комиссиях Центрального комитета Профсоюза. 

 
 

3 

1/2 О плане работы ЦК Профсоюза на I полугодие 2021 года. 
 

10 

1/3 О составе Молодежного совета Профсоюза. 
 

16 

1/4 О делегировании отдельных полномочий Исполкома 

Профсоюза Председателю Профсоюза. 
 

18 

1/5 О квоте на награждение профсоюзными наградами в 2020 

году. 

 
 

19 

1/6 Об избрании делегатов от Профсоюза на XXII Съезд 

Международного объединения профсоюзов транспорта и 

дорожного хозяйства. 

 
 

21 

1/7 О постановлении Исполкома ФНПР №2-2 от 28.01.2021 г. «О 

кандидатуре для избрания председателем Новосибирского 

областного союза организаций профсоюзов «Федерация 

профсоюзов Новосибирской области». 
 

22 

  



3 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29 января 2021 года № 1/1  г. Москва 

 

 

О постоянных комиссиях Центрального 

комитета Общественной организации 

«Общероссийский профессиональный 

союз работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства» 
 

 

Постановлением ЦК Профсоюза от 25 декабря 2020 г. № 1/5 образованы 

постоянные комиссии Центрального комитета Профсоюза, Исполкому 

Профсоюза поручено сформировать их персональный состав. 

В соответствии с указанным постановлением ЦК Профсоюза и с учетом 

предложений членов ЦК Профсоюза 

 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить состав постоянных комиссий Центрального комитета 

профсоюза (прилагается), внести его на утверждение на очередное заседание 

Центрального комитета Профсоюза. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом организационной работы аппарата Профсоюза Казакову 

Е.Н. 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 
 

 

 

 

 
  



4 

 

Приложение 

к постановлению Исполкома Профсоюза от 29.01.2020№ 1/1 

 

Состав постоянных комиссий 

Центрального комитета Профсоюза 
 

Комиссия по профсоюзному строительству 

 

1.  Барановская 

Татьяна Александровна  

Председатель ППО ГУП РК «Крымавтодор» 

2.  Богатырев 

Александр Евгеньевич 

Председатель Курской ТОП 

3.  Вараксина 

Наталья Аркадьевна 

Председатель Челябинской ТОП 

4.  Варачанов 

Сулайбан Варачанович 

Председатель ППО ГУ «Дагестанавтодор», 

Дагестанская ТОП 

5.  Глушинский 

Владимир Юрьевич 

Председатель Красноярской ТОП 

6.  Данилов 

Юрий Николаевич 

Заместитель Председателя Профсоюза 

Председатель Татарской ТОП 

7.  Дворниченко 

Василий Григорьевич 

Председатель Псковской ТОП 

8.  Забелина 

Маргарита Викторовна 

Председатель Ярославской ТОП 

9.  Кораблев  

Николай Павлович 

Председатель Тамбовской ТОП 

10.  Кулешов  

Виталий Владимирович 

Председатель Смоленской ТОП 

11.  Любина 

Галина Александровна 

Председатель территориальной г.Санкт-

Петербурга и Ленинградской области 

организации Профсоюза 

12.  Леонтьева  

Любовь Николаевна 

Председатель Забайкальской ТОП 

13.  Майер  

Ольга Анатольевна  

Председатель Свердловской ТОП 

14.  Морёнов 

Александр Николаевич 

Председатель Нижегородской ТОП 

15.  Москвитин 

Александр Дмитриевич 

Председатель Самарской ТОП 

16.  Овсянкина 

Екатерина Ивановна 

Председатель Алтайской ТОП 

17.  Полушкина 

Елена Сергеевна  

Председатель ППО ОАО ДЭП №184, 

Вологодская ТОП 



5 

 

18.  Порошин 

Иван Алексеевич 

Председатель Пермской ТОП 

19.  Ребриков  

Пётр Иванович 

Председатель Астраханской ТОП 

20.  Соколовская 

Вера Анатольевна 

Председатель Магаданской ТОП 

21.  Щербина 

Валерий Викторович 

Председатель Липецкой ТОП 

 

Комиссия по производственно-экономическим вопросам 

1. Бузуртанов 

Муса Бембулатович 

Председатель Ингушской ТОП  

2. Гусева  

Елена Леонидовна 

Председатель Марийской ТОП  

3. Егорова  

Вера Васильевна 

Председатель первичной профсоюзной 

организации АООТ «Третий парк», 

территориальная г. Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области организация 

Профсоюза 

4. Залетов 

Николай Иванович 

Председатель Брянской ТОП  

5. Залялятинов 

Нугуман Шамгунович 

Председатель Тюменской ТОП 

6. Илюхин 

Александр Николаевич 

Председатель Омской ТОП 

7. Камнев 

Сергей Николаевич 

Председатель ППО АО «Башкиравтодор», 

Башкирская ТОП 

8. Климов 

Михаил Фёдорович 

Начальник ГБУ «Владупрадор», Владимирская 

ТОП  

9. Ключникова 

Наталья Григорьевна  

Председатель Кемеровской ТОП 

10. Колесов 

Олег Александрович 

Председатель ППО, начальник отдела кадров и 

соцразвития ЗАО «Автоколонна №1825», 

Оренбургская ТОП 

11. Косюк 

Николай Савельевич 

Председатель Коор.Совета УФО, президент НП 

«Кургандортранс»  

12. Лапанский 

Виктор Арсентьевич 

Председатель Сахалинской ТОП  

13. Медведев 

Виктор Георгиевич  

Член Президиума Красноярской ТОП 

14. Мельникова 

Светлана Андреевна 

Председатель Хабаровской ТОП  

15. Молчанова 

Светлана Ефремовна 

Председатель Томской ТОП  



6 

 

16. Наумова 

Надежда Алексеевна  

Председатель Воронежской ТОП  

17. Пошивайло 

Юрий Владимирович 

Председатель Приморской ТОП  

18. Пятанов 

Вадим Петрович 

Председатель ППО «ПАТП№1», 

Нижегородская ТОП 

19. Рыбинский 

Владимир Викторович 

Генеральный директор ГП Костромской 

области «Костромское ПАТП №3» 

Костромской ТОП  

20. Симонов 

Сергей Васильевич  

Председатель ППО, ведущий инженер по 

охране труда МКП МТК 

«Воронежпассажиртранс» 

21. Тимофеев 

Владимир Петрович 

Председатель Белгородской ТОП  

22. Тумхаджиев 

Абубакар Бухаруевич 

Министр автомобильных дорог Чеченской 

Республики 

23. Шаромов 

Игорь Александрович 

Член профкома, зам. гендиректора ПАО 

«Приморавтотранс» 

 

Комиссия по правовым вопросам и охране труда 

 

1.  Вяткина 

Любовь Геннадьевна  

Председатель объединенной профсоюзной 

организации ЕМУП «Городской транспорт», 

Свердловская ТОП 

2.  Головатенко 

Анна Васильевна  

Председатель Кабардино-Балкарской ТОП 

3.  Горбунова 

Ольга Ивановна 

Председатель Чувашской ТОП 

4.  Гостев 

Роман Владимирович 

Председатель Ставропольской ТОП  

5.  Долгова 

Валентина Ивановна 

Председатель Ульяновской ТОП  

6.  Дорохова 

Елена Станиславовна 

Председатель первичной профсоюзной 

организации ПМГП «Городской транспорт», 

Карельская ТОП  

7.  Ермощенко 

Константин Викторович  

Председатель Волгоградской ТОП 

8.  Зорькина 

Галина Алексеевна 

Председатель Тверской ТОП 

9.  Комиссаров 

Евгений Витальевич 

Председатель первичной профсоюзной 

организации ООО «Нижнекамское ПАТП», 

Татарская ТОП  



7 

 

10.  Косищев  

Сергей Николаевич 

Председатель первичной профсоюзной 

организации Управления автодорог и 

транспорта Белгородской области, 

Белгородская ТОП 

11.  Матураев 

Виктор Алексеевич 

Замдиректора ООО «Тульская транспортная 

компания», Тульская ТОП 

12.  Матвиенко 

Александр Николаевич  

Председатель ППО ГБУ «Волгоградавтодор» 

13.  Немцев  

Анатолий Васильевич 

Председатель Новосибирской ТОП  

14.  Полякова 

Татьяна Ильинична 

Председатель первичной профсоюзной 

организации ОАО «Тобольское ПАТП», 

Тюменская ТОП 

15.  Путылин  

Юрий Дмитриевич 

Главный технический инспектор труда 

Краснодарской ТОП 

16.  Путинцев 

Василий Матвеевич 

Председатель Владимирской ТОП 

17.  Рябушенко 

Николай Александрович 

Генеральный директор ОАО «Новоалтайский 

завод мостовых конструкций», Алтайская 

краевая ТОП 

18.  Ушань 

Светлана Николаевна 

Председатель ППО, начальник отдела 

госслужбы, кадров и правового обеспечения 

Южного МУГАДН Ространснадзора, 

Ростовская ТОП 

19.  Хафизов 

Андрей Сергеевич 

Председатель ППО КУ «УДХ Омской 

области», замдиректора по правовым 

вопросам 

20.  Шестерикова  

Наталия Нинеловна 

Председатель Костромской ТОП  

 
Комиссия по финансовой политике Профсоюза 

 

1. Абрамова 

Светлана Андреевна  

Председатель Орловской ТОП 

2. Габуев 

Хаджи-Мурат 

Каурбекович 

Председатель Северо-Осетинской ТОП 

3. Глуховченко 

Сергей Михайлович 

Председатель Якутской ТОП  

4. Горбушина 

Маргарита Евгеньевна  

Председатель Вологодской ТОП 

5. Жакин 

Александр Петрович 

Председатель Курганской ТОП 

6. Кальченко 

Ирина Валерьевна 

Председатель Ивановской ТОП  



8 

 

7. Кулумбеков  

Руслан Сардионович 

Директор ООО «Автосервис», Северо-

Осетинская ТОП  

8. Ломановский 

Сергей Михайлович 

Председатель Краснодарской ТОП  

9. Ноговицына 

Ольга Дмитриевна 

Председатель Архангельской ТОП 

10. Полякова 

Лидия Васильевна 

Председатель Мурманской ТОП  

11. Северина  

Нина Фёдоровна 

Председатель Калининградской ТОП  

12. Сластин  

Игорь Фёдорович 

Председатель Бурятской ТОП  

13. Тарасов 

Сергей Николаевич 

Председатель Калужской ТОП  
 

14. Хаджимурадов 

Магомед Мухадинович 

Председатель Чеченской ТОП 

15. Цымдянкина  

Валентина Викторовна 

Председатель ППО, зам. гл.бухгалтера ГУП 

РМ «Мордовавтотранс» 

16. Шамеха  

Михаил Алексеевич 

Председатель Горно-Алтайской ТОП  

17. Шуриков 

Александр Леонидович 

Председатель Московской городской 

организации Профсоюза 

 
Комиссия по вопросам молодежи 

1. Алехнович 

Елена Александровна 

Председатель первичной профсоюзной 

организации ГУП «Севэлектроавтотранс» 

им.А.С.Круподерова 

2. Алырчикова 

Татьяна Павловна 

Председатель ППО филиала 17-ый 

автобусный парк ГУП «Мосгортранс» 

3. Бондарева 

Ольга Владимировна 

Председатель Мордовской ТОП 

4. Губарев 

Анатолий Владимирович 

Зам. председателя Тамбовской ТОП 

5. Гущенко  

Светлана Юрьевна 

Председатель Иркутской ТОП 

6. Давлетшин 

Марат Феликсович 

Председатель Башкирской ТОП 

7. Зорина 

Оксана Александровна  

Председатель Кировской ТОП 

8. Ковальская 

Виктория Юрьевна 

Председатель ППО ГКУ КБР «Управдор», 

Кабардино-Балкарская ТОП 

9. Лесников 

Олег Михайлович 

Председатель Тульской ТОП  



9 

 

10. Павлятенко 

Светлана Николаевна 

Председатель Ростовской ТОП  

11. Соболев  

Михаил Владимирович 

Председатель Молодежного совета 

Профсоюза, Генеральный директор ООО 

«Ситистритпроект» 

12. Хвалев 

Павел Сергеевич  

Председатель Оренбургской ТОП 

13. Чикова 

Зельфира Рафаковна 

Председатель первичной профсоюзной 

организации «ИНОПАТ», Удмуртская ТОП  

14. Шестакова 

Анна Александровна 

Председатель Московской областной 

организации Профсоюза 

15. Шубин 

Роман Вячеславович 

Председатель Рязанской ТОП. 

 

*** 

  



10 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29 января 2021г.  № 1/2 г. Москва 

 

 

 

О плане работы ЦК Профсоюза 

на I полугодие 2021 года 

 

 

  

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План работы ЦК Профсоюза на I полугодие 2021г. 

(прилагается).  
 

2. Направить план работы ЦК Профсоюза комитетам территориальных 

организаций Профсоюза для использования в практической работе.  
 

3. Контроль за выполнением плана работы ЦК Профсоюза возложить на 

заместителя председателя Профсоюза (Калинкина Е.Н.) 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин  



11 

 

Приложение к постановлению  

Исполкома Профсоюза от 29.01.2021 г. № 1/2 

 

П Л А Н 
работы Центрального комитета Общероссийского профсоюза 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства на           

I полугодие 2021года 

 

№ 

п/п 

Сроки 

проведения 

Наименование мероприятий Ответственные 

за исполнение 

1. 2. 3. 4. 

1.  

 

I. Рассмотреть на заседаниях Исполкома 

Профсоюза вопросы: 

 

1.1.6 Март 1.О выполнении отраслевых соглашений и 

коллективных договоров в 2020 году и задачах по 

их реализации 

ОЭЗ, 
Отделы аппарата 

Профсоюза 

2.О работе профсоюзных инспекций труда 

Профсоюза в 2020 году и задачах по контролю за 

охраной труда, созданием для работающих 

здоровых и безопасных условий труда в 

предприятиях и обеспечению правовой защиты 

членов Профсоюза. 

ОПЗ и ОТ 

3. О статистической отчетности Профсоюза за 2020 

год. 

ООР 

4. Об исполнении профсоюзного бюджета за 2020 

год. 

ФО 

5. О подготовке 2-го заседания VIII съезда 

Профсоюза 

ООР 

6. Об утверждении Плана мероприятий в рамках 

проводимого ФНПР Года организационного и 

кадрового укрепления профсоюзов. 

 

7. Об участии в первомайской акции профсоюзов 

организаций Общероссийского профсоюза 

работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства. 

ООР 

8. Разное  

1.2 Июнь 

 

 

1. О ходе подготовки к проведению 2-го заседания 

VIII Съезда Профсоюза 

ООР, 

 

2. Об опыте использования информационных и 

цифровых технологий в деятельности 

профорганизаций разных уровней и мерах по 

активизации этой работы. 

ООР, ОО 

3. Об опыте работы молодежных советов в 

территориальных и первичных организациях 

Профсоюза  

ООР,  
Молодежный Совет 

(МС) Профсоюза,  

МС ТОП 

4. О плане работы ЦК Профсоюза на II полугодие 

2021 года. 

ООР 

5. Разное 

 

 

2  II. Проверить выполнение:  

2.1 I полугодие Комитетами территориальных и первичных ОЭЗ 



12 

 

организаций профсоюза пункта 2.3. 

Постановления Исполкома Профсоюза от 8 

октября 2020 г. № 20/4 «О выполнении Отраслевых 

соглашений и коллективных договоров в I 

полугодии 2020 года и задачах профсоюзных 

организаций по повышению уровня 

эффективности социального партнерства» 

 

3  III. Изучить практику работы комитетов 

территориальных и первичных организаций 

Профсоюза: 

 

3.1  по осуществлению защиты социально-

экономических интересов членов профсоюза в 

предприятиях в условиях ослабления финансового 

положения предприятий из-за введения в регионах 

ограничительных мер в целях сдерживания 

распространения коронавирусной инфекции covid-

19. 

 

Калинкин Е.Н., 

ОЭЗ 

4  IV. Оказать практическую помощь:  

4.1 I полугодие Комитетам территориальных и первичных 

организаций профсоюза (по их просьбе) по 

заключению и контролю за выполнением 

региональных, территориальных отраслевых 

соглашений и коллективных договоров. 

ОЭЗ, ОПЗ и ОТ 

 

4.2. I полугодие Территориальным и первичным 

профорганизациям, членам профсоюза (по факту 

обращения) по вопросам юридического 

обеспечения деятельности организаций 

Профсоюза, защите прав и законных интересов 

членов Профсоюза. 

ОПЗ и ОТ 

4.3. I полугодие Территориальным и первичным 

профорганизациям, членам Профсоюза (по 

обращению) по вопросам проведения СОУТ, 

применения Особенностей СОУТ в предприятиях 

отрасли с целью сохранения социально-

экономических прав и гарантий членов 

Профсоюза. 

ОПЗ и ОТ 

4.4 I полугодие Молодежному совету Профсоюза в проведении 

мероприятий, предусмотренных Планом работы 

Молодежного совета. 

 

ООР, отделы 

аппарата 

Профсоюза 

5  V. Общие мероприятия:  

5.1. 

 

 

 

 

I полугодие Принять участие в мероприятиях по проведению 

Года организационного и кадрового укрепления 

профсоюзов (по отдельному плану с учетом 

решений ФНПР по этому вопросу) 

отделы аппарата 

Профсоюза, 

комитеты 

организаций 

Профсоюза 

5.2. I полугодие Обеспечить деятельность представителей 

Профсоюза в составе Российской трехсторонней 

комиссии по регулированию социально - трудовых 

отношений, участвовать в подготовке замечаний и 

ОЭЗ, 

ОПЗ и ОТ 



13 

 

предложений по проектам законов и других 

нормативных актов, рассматриваемых в РТК. 

5.3 I полугодие Подготовить предложения в План мероприятий по 

реализации Генерального соглашения на 2021-

2023 годы и представить их в ФНПР. 

ОЭЗ, 

ОПЗ и ОТ 

5.2. I полугодие Подготовить Реестры отказов работодателей 

предприятий автомобильного и городского 

пассажирского транспорта и дорожного хозяйства 

по мере поступления материалов из Минтруда 

России и обработки их в ТОП 

ОЭЗ, 

5.3. I полугодие Продолжить проведение мониторинга: 

- уровня прожиточного минимума 

трудоспособного населения в субъектах 

Российской Федерации; 

- индекса потребительских цен в Российской 

Федерации; 

- ситуации на рынке труда; 

- изменения цен на ГСМ в субъектах Российской 

Федерации и России в целом; 

- использования иностранных работников в 

организациях автомобильного и городского 

пассажирского транспорта; 

- проявления кризисных явлений в отраслевых 

предприятиях. 

ОЭЗ, комитеты 

ТОП 

5.4 I полугодие Принимать участие в проведении экспертизы 

законопроектов, проектов нормативно-правовых 

актов, затрагивающих интересы Профсоюза, 

готовить предложения по их редакции с учётом 

интересов Профсоюза. 

В необходимых случаях информировать и 

запрашивать мнение территориальных 

организаций Профсоюза по принимаемым 

законопроектам и нормативным правовым актам.  

ОПЗ и ОТ 

5.5 I полугодие Продолжить работу по возможности досрочного 

назначения пенсий водителям в рамках Рабочей 

группы по изучению влияния возраста водителей 

на возможность продолжения трудовой 

деятельности при Минтруде России. 

ОПЗ и ОТ 

5.6 До 30 марта 

2021 

Направить в Федеральную регистрационную 

службу информацию о продолжении деятельности 

Общероссийского Профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного 

хозяйства в 2021 году. Проконтролировать 

выполнение этих требований в ТОП. 

ОПЗ и ОТ 

5.7. Январь-

февраль 

Провести мониторинг технической оснащенности 

комитетов Профсоюза к участию и проведению 

видеоконференций. 

Подготовить предложения по обеспечению 

проведения в режиме видео общения совещаний с 

различными целевыми группами 

профорганизаций: председателями ТОП, 

ОО  

 

 

ОО совместно м 

ООР и ФО 



14 

 

правовыми и техническими инспекторами труда, 

бухгалтерами и т.д. 

 

5.8. 1 полугодие Провести учебу с вновь избранными 

председателями территориальных организаций 

Профсоюза. 

ООР, ФО, все 

отделы 

5.9. 1 полугодие Направить в ТОП обзор изменений 

законодательства, затрагивающего интересы или 

касающихся деятельности Профсоюза с 

комментариями.  

ОПЗ и ОТ 

5.10. I полугодие Обеспечить оперативное представление 

материалов для размещения информации на сайте 

Профсоюза. 

Пресс-

секретарь, 
отделы аппарата 

Профсоюза, 

комитеты ТОП 

5.11. 1 полугодие Обеспечить своевременный выпуск и рассылку в 

территориальные организации Профсоюза газеты 

ЦК Профсоюза «Единство». Обновление сайта 

Профсоюза. 

Пресс-

секретарь, 
ОО, отделы 

аппарата 

Профсоюза 

5.12. 1 полугодие Принять участие в работе Общественных советов 

Минтранса России и Росавтодора, 

Координационных Советов по транспортной 

политике и представителей организаций АТ и ГПТ 

Минтранса России, Российской трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений.  

Руководство 

Профсоюза 

5.13. 1 полугодие Организовать участие членов Профсоюза в 

профсоюзных мероприятиях, посвященных 1 Мая. 

ООР, ТОП 

5.14. 1 полугодие Изучить совместно с контрольно-ревизионной 

комиссией Профсоюза финансовую деятельность и 

соблюдение требований Устава территориальных 

организаций Профсоюза (по отдельному плану). 

ФО 

5.15. 1 полугодие Провести оценку действующих нормативных 

актов, принятых в разное время органами 

Профсоюза, на предмет их соответствия 

действующим законодательству и редакции Устава 

Профсоюза. 

При необходимости подготовить предложения по 

их актуализации (внесению в них изменений и 

дополнений или признанию утратившими силу).  

 

Руководство 

Профсоюза, 

отделы аппарата 

Профсоюза, 

 

5.16. Февраль-

май 

Подготовить предложения по актуализации 

Положения о Молодежном совете Профсоюза и 

внесения в него изменений и дополнений 

 

ООР, 

Молодежный 

совет Профсоюза 

6.  VI. Подготовить отчеты и провести анализ 

содержащихся в них данных и отчетности 

территориальных организаций Профсоюза:  

 

6.1. до 

01.03.2021 

Отчет о выполнении Плана мероприятий по 

реализации Генерального соглашения в 2020 году. 

Представить его в ФНПР. 

ОЭЗ, отделы 

аппарата 

Профсоюза 



15 

 

6.2. до 

01.02.2021 

Отчет о колдоговорной кампании в Профсоюзе за 

2020 год по форме КДК-2. Представить его в 

ФНПР 

ОЭЗ 

6.3. до 

01.03.2021 

Статистический отчёт за 2020 год по форме 7. 

Представить его в ФНПР. 

ООР 

6.4. до 

01.03.2021 

Отчет о работе технической инспекции труда за 

2020 г. (форма 19-ТИ). Представить его в ФНПР. 

ОПЗ и ОТ 

6.5. до 

01.03.2021 

Отчёты о правозащитной деятельности Профсоюза 

за 2020 г. (формы 4-ПИ, 5-ПИ). Представить их в 

ФНПР. 

ОПЗ и ОТ 

6.6. до 

01.04.2021 

Налоговая отчетность за 2020 год. ФО 

6.7. ежемесячно, 

январь-

февраль 

Отчеты: по статистике, расчет по страховым 

взносам, 2- НДФЛ, 6-НДФЛ за 2020 год 

ФО 

6.8. до 

01.03.2021 

Отчеты: по статистике, расчет по страховым 

взносам, 6-НДФЛ за 1 квартал 2021 года 

ФО 

6.9. до 

15.03.2021 

Отчет о доходах и расходах профоргана за 20120 

год(форма10-ПБ). Представить отчет в ФНПР. 

ФО 

 

Применяемые сокращения: ООР – отдел организационной работы; ФО – финансовый отдел, 

ОЭЗ – отдел экономической защиты, ОПЗ и ОТ – отдел правовой защиты и охраны труда, ОО 

– общий отдел, ТОП – территориальные организации Профсоюза. 

  



16 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29 января 2021 года № 1/3  г. Москва 

 

 

О составе Молодежного совета Профсоюза 
 

Руководствуясь Уставом Профсоюза и Положением о Молодежном совете 

Профсоюза, утвержденным постановлением Исполкома ЦК профсоюза от 

25.09.2013 г. №11/4, учитывая предложения территориальных организаций 

Профсоюза, делегировавших своих представителей в состав Молодежного 

Совета Профсоюза,  

 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Молодежный совет Профсоюза в составе согласно 

приложению. 

2. Утвердить по предложению членов Молодежного Совета 

Профсоюза: 

2.1. Председателем Молодежного совета Профсоюза Соболева Михаила 

Владимировича – генерального директора ООО «Ситистритпроект», 

председателя Молодежного совета Татарской территориальной организации 

Профсоюза. 

2.2. Заместителями Председателя Молодежного совета Профсоюза: 

Васенкову Ляйсян Флюровну – главного бухгалтера группы 

бухгалтерского учета Уфимского ДРСУ - филиал АО «Башкиравтодор», 

председателя Молодежного совета Башкирской республиканской организации 

Профсоюза; 

Шиянова Михаила Сергеевича – заместителя начальника межрайонного 

отдела контроля Службы доходов и контроля, председателя совета Молодежи 

ГУП «Мосгортранс». 

3. Рекомендовать Молодежному Совету Профсоюза приступить к 

осуществлению деятельности в соответствии с Положением о Совете. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зав. 

отделом организационной работы аппарата Профсоюза Казакову Е.Н. 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 
 

  



17 

 

Приложение 

к постановлению Исполкома Профсоюза от 29.01.2020№ 1/3 

 

МОЛОДЕЖНЫЙ СОВЕТ 

Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства 

 
Вайтишенюк Николай Николаевич – член Молодёжного совета Хабаровской 

краевой организации Профсоюза, руководитель сектора ремонта автомобильных дорог 

в ИССО КГКУ «Хабаровскуправтодор»; 

Васенкова Ляйсян Флюровна – председатель Молодежного совета 

Башкирской республиканской организации Профсоюза, главный бухгалтер группы 

бухгалтерского учета Уфимского ДРСУ - филиал АО «Башкиравтодор»; 

Дворецкая Светлана Анатольевна – председатель Молодёжного совета ППО 

ГП"Костромское ПАТП №3", диспетчер по планированию ГП "Костромское 

пассажирское автотранспортное предприятия №3"; 

Дворцова Кристина Игоревна – член Молодёжного совета Московской 

областной организации Профсоюза, председатель ППО АО «Мострансавто» г. 

Раменское; 

Каменева Марина Анатольевна – председатель Молодежного совета 

Свердловской территориальной организации Профсоюза, ЕМУП «Городской 

Транспорт», ведущий экономист ФЭО управления;  

Надольская Дарья Васильевна – член молодежного совета Красноярской 

краевой организации Профсоюза, специалист по кадрам отдела правовой и кадровой 

работы АО «Краевая дорожно-эксплуатационная организация»; 

Нужных Сергей Олегович – председатель Молодёжного совета Иркутской 

областной организации Профсоюза, ведущий экономист по планированию АО 

«Дорожная служба Иркутской области»; 

Рудницкий Евгений Станиславович – член Комитета территориальной 

г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области организации Профсоюза, начальник 

отдела эксплуатационной службы бортового оборудования в Колпинском филиале 

СПб ГУП «Пассажиравтотранс»; 

Соболев Михаил Владимирович – председатель молодежного совета 

Татарской республиканской организации Профсоюза, генеральный директор ООО 

«Ситистритпроект»; 

Харин Владимир Александрович – председатель объединенной профсоюзной 

организации ГУП «Оренбургремдорстрой», начальник Саракташского дорожного 

управления ГУП «Оренбургремдорстрой»; 

Четоев Тамерлан Русланович – начальник ПТО ООО «ДРСУ-3» 

г.Владикавказ; 

Шаронин Кирилл Анатольевич – председатель первичной профсоюзной 

организации, заместитель директора по НМР, ТОГАПОУ «Колледж техники и 

технологии наземного транспорта им. М.С.Солнцева», Тамбовская областная 

организация Профсоюза; 

Шиянов Михаил Сергеевич – председатель совета Молодежи ГУП 

«Мосгортранс», заместитель начальника межрайонного отдела контроля, службы 

доходов и контроля ГУП «Мосгортранс»; 

Щербинина Инна Владимировна– член Молодёжного совета Волгоградской 

областной организации Профсоюза, экономист МУП «Волжская АК-1732». 



18 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29 января 2021 года № 1/4  г. Москва 

 

 

      О делегировании отдельных 

полномочий Исполкома Профсоюза 

Председателю Профсоюза 
 

 

 

В целях обеспечения оперативного принятия управленческих решений по 

вопросам, связанным с осуществлением текущей деятельности Профсоюза, 

руководствуясь п.39.1.41 Устава Профсоюза, 

 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Передать Председателю Профсоюза осуществление полномочий 

Исполкома Профсоюза, предусмотренными пунктами 39.1.12, 39.1.33, 39.1.37, 

39.1.38 Устава Профсоюза, а также по другим вопросам, связанным с текущей 

деятельностью Профсоюза. 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 
  



19 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

29 января 2021 г. № 1/5  г. Москва 

 

 

О квоте на награждение профсоюзными  

и ведомственными наградами в 2021 году 

 

 

В 2020 году по инициативе профсоюзных органов и организаций 

профсоюзными и ведомственными наградами отмечены 139 членов Профсоюза, 

из них: 

- 22 человека медалью Л.А.Яковлева; 

- 53 человека Почетной грамотой Профсоюза; 

- 20 человек Благодарностью Профсоюза; 

- 35 человек наградами ФНПР; 

- 6 человек ведомственными наградами. 

Трем профорганизациям вручены Дипломы Профсоюза. 

Аппаратами профорганизаций оказывается помощь членам Профсоюза в 

подтверждении факта награждения их в разные годы знаками отличия, дающими 

право на присвоение звания «Ветеран труда». 

Вместе с тем не все территориальные организации используют этот 

важный стимул в своей работе. Почти 1/3 территориальных организаций 

Профсоюза не инициировали в 2020 году поощрение профсоюзного актива. 

Исполком Профсоюза считает, что поощрение членов Профсоюза за 

добросовестный труд и профессиональное мастерство, признание заслуг и 

достижений профсоюзных активистов, социальных партнеров являются важным 

стимулом и мотивацией профсоюзного членства, плодотворного сотрудничества 

социальных партнеров. 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить для территориальных организаций Профсоюза квоту на 

награждение наградами Профсоюза на 2021 год: 

1.1. Медаль Л.А.Яковлева - одна на 500 членов Профсоюза; 

1.2. Почетная грамота ЦК Профсоюза – одна на 300 членов Профсоюза; 

1.3. Благодарность Профсоюза - одна на 100 членов профсоюза. 

 

2. Принять во внимание, что Профсоюзу с учетом численности членов 

Профсоюза установлена квота наград ФНПР, в том числе: 

2.1. Нагрудный знак ФНПР «За заслуги перед профдвижением России» - 1 



20 

 

на Профсоюз; 

2.2. Нагрудный знак ФНПР «За активную работу в профсоюзах» - 2 на 

Профсоюз; 

2.3. Нагрудный знак ФНПР «За содружество» - 1 на Профсоюз; 

2.4. Почетная грамота ФНПР – 7 на Профсоюз; 

2.5. Почетный диплом ФНПР – 1 на Профсоюз. 

 

3. Установить, что в связи с юбилейными датами профсоюзным 

организациям возможно выделение дополнительной квоты на награждение 

профсоюзными наградами. 

 

4. Комитетам территориальных организаций Профсоюза: 

- при принятии решений о представлении к награждению членов 

Профсоюза руководствоваться положениями о наградах и знаках отличия 

Профсоюза, ФНПР, Министерства транспорта РФ и установленными порядками 

их оформления; 

Обратить внимание председателей территориальных организаций 

Профсоюза, что порядок представления членов Профсоюза к награждению 

ведомственными наградами Министерства транспорта Российской Федерации за 

активное участие в деятельности Профсоюза регламентируется Постановлением 

Исполкома Профсоюза № 7/6 от 21 июня 2017 года. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

отдел организационной работы аппарата Профсоюза (Казакова Е.Н.). 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 

  



21 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

29 января 2021 г. № 1/6 г. Москва 

 

Об избрании делегатов на XXII Съезд 

Международного объединения профсоюзов 

работников транспорта и дорожного 

хозяйства и делегировании в состав Совета 

МОП 

 

Постановлением Совета Международного объединения профсоюзов 

работников транспорта и дорожного хозяйства (МОП) от 18 января 2021 г. № 6 

принято решение о проведении 14 апреля 2021 года в г. Москве XXII Съезда 

МОП. 

Для членских организаций МОП установлена норма представительства 

на съезд – два делегата от каждой членской организации, в Совет - один 

человек. 
Согласно ст. 39.1.27 Устава Профсоюза полномочиями по избранию 

делегатов на съезды профсоюзных объединений и на делегирование своих 
представителей в их органы наделен Исполком Профсоюза. 

В связи с вышеизложенным 
 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Избрать делегатами на XXII Съезд Международного объединения 

профсоюзов работников транспорта и дорожного хозяйства от Общероссийского 

профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства: 

 

Ломакина Владимира Владимировича - Председателя Профсоюза; 

 

Данилова Юрия Николаевича – заместителя Председателя Профсоюза, 

Председателя Татарской республиканской организации Профсоюза. 
 

2. Делегировать в состав Совета Международного объединения 

профсоюзов работников транспорта и дорожного хозяйства от Общероссийского 

профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 

Ломакина Владимира Владимировича - Председателя Профсоюза. 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 

 



22 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29 января 2021 г. № 1/7 г. Москва 

 

О постановлении Исполкома ФНПР №2-2 от 

28.01.2021 г. «О кандидатуре для избрания 

председателем Новосибирского областного 

союза организаций профсоюзов «Федерация 

профсоюзов Новосибирской области» 
 

28 января 2021 г. Исполком  ФНПР,  рассматривая на своем заседании в 

соответствии с пунктом 24 статьи 33 Устава ФНПР и пунктом 8 Порядка 

выдвижения кандидатур для избрания председателем территориального 

объединения организаций профсоюзов, утвержденного постановлением 

Генерального Совета ФНПР от 18.09.2020 г. №5-3, вопрос о кандидатуре для 

избрания председателем Новосибирского областного союза организаций 

профсоюзов «Федерация профсоюзов Новосибирской области» на XII  отчетно-

выборной конференции профобъединения, не поддержал кандидатуру 

действующего председателя Федерации Козлова А.А. 

В принятом Исполкомом ФНПР постановлении от 28.01.2021 г. №2-2 

указывается, что он не выполняет решения съездов ФНПР, выдвигает в адрес 

ФНПР обвинения, которые наносят ущерб Федерации в целом, действия Козлова 

А.А. расцениваются как попытка внесения организационного раскола в 

профсоюзные ряды. 

Исполком ФНПР предложил для избрания председателем Новосибирского 

областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов 

Новосибирской области» сроком до одного года кандидатуру Морокина Д.В., 

секретаря ФНПР – представителя ФНПР в Сибирском Федеральном округе. 

Общероссийским, межрегиональным профсоюзам предложено принять 

меры по выполнению указанного постановления. 
 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Поддержать решения Исполкома ФНПР, направленные на повышение 

организационного единства в работе профсоюзных органов и укрепление 

профсоюзной дисциплины. 

2. Предложить председателю Новосибирской областной организации 

Профсоюза Немцеву А.В. при рассмотрении вопросов, связанных с выборами 

председателя Федерации профсоюзов Новосибирской области, 

руководствоваться позицией Исполкома ФНПР, изложенной в постановлении 

№2-2 от 28.01.2021 г., и настоящим постановлением Исполкома Профсоюза. 
 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 


